

Płata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

## REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 30 GRUDNIA 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

№ 358

## Katastrofy żywiołowe w Europie

Wiele miast we Francji i Hiszpanii pod wodą. — Wylew rzek w Portugalji. — Przerwa w komunikacji kolejowej. — Olbrzymie straty materialne

Paryż, 29 grudnia.

(PAT) Z różnych stron Francji nadchodzi niepokojące wiadomości o szkockich, jakie wyrządzają ulewne deszcze wzbierające rzeki. W Lyonie naskuhn obsunięcia się terenów straż pożar musiała przeprowadzić ewakuację domu, który groził zawaleniem. Na rano po krótkotrwałym spadku poziomu wody zaczął się znów podnosić gwałtownie. W departamentach Drome i Ardeche sygnalizują liczne obsunięcia i rozmokłego terenu, co doprowadziło m. in. do zupełnego odcięcia od światłowskiej Valdrome. W Sabaudji obilne spadły śnieżne spowodowały zawalenie wielu dachów. W Cherbourgu niekóre dzielnice zostały zalane przez wodę. W Mentonie musiano ewakuować domów, które grożą zawaleniem się. Okolicach Gap wreszcie powódź wywodziła znaczne szkody materialne.

Madryt, 29 grudnia.

(PAT) Silne ulewy trwające w północno-zachodniej części Hiszpanii spowodowały wylew szeregu rzek. Komunikacja na szosie pomiędzy Madrytem i Santander jest przerwana, podobnie jak komunikacja kolejowa pomiędzy Madrytem a prowincją Galicja, gdzie nastąpiło obsunięcie się ziemi. Pociąg osobowy wykoleił się w pobliżu stacji Montefurado, zaś express Lizbona —

Madryt zatrzymano w drodze spowodu podmycia toru.

Doniesienia o zniszczeniach zbiorów i pogłowia bydłowego napływają z wielu prowincji.

Lizbona, 29 grudnia.

(PAT) Katastrofa żywiołowa, która nawiedziła Portugalję, w ostatnich dniach przybrała niezwykle rozmiary: rzeki Duero i Tag wystąpiły z brze-

gów. Zawijanie do portów Lizbony i Porto jest utrudnione. Liczne parowce są w niebezpieczeństwie. W wiosce rybackiej Espinho wichura zniszczyła 51 domostw.

Lizbona, 29 grudnia.

(PAT) Naskutek burzy zderzył się w pobliżu Porto statek angielski „Maidewelyn” ze statkiem portugalskim „Maria Carlota”. „Maidewelyn” osiadł na mieliźnie, los jego wzbudza wielkie obawy.

Zurych, 29 grudnia.

(PAT) Silne opady śnieżne w Alpach wywołały szereg lawin, których ofiarą padło kilka osób. W Kantonie zginęło czterech wędziaków, zajętych rąbaniem drzewa.

## Wulkan ziele gorącą lawą,

mimo iż wrzucono do krateru 600 bomb

Hilo (Wyspy Hawajskie) 29 grudnia.

(PAT) Zrzucenie do krateru wulkanu Mauna Loa około 600 kilo bomb nie wywarło żadnego skutku. Strumień lawy posunął się o półtora mil ang. naprzód w kierunku Hilo i znajduje się obecnie w odległości 3 mil ang. od zbiornika wody.

Manila, 29 grudnia.

(PAT) Z relacji, które nadeszły z odległych części wyspy Luzon, ofiara ostatniego tajfunu padło 39 osób zabitych, a parowiec amerykański „Golden Peak” wpadł na skały. Akcje ratunkowa wdrożono.

## Anglja przedstawi nowe propozycje pokojowe za pośrednictwem Ligi Narodów? — Zadownienie w Rzymie z realizmu Lavala

Rzym, 29 grudnia.

(PAT) Włoskie sfery polityczne oraz szerokie koła opinii publicznej powiaty z wielkim zadowoleniem zwycięstwo, odniesione w izbie przez premje-

ra Lavala, którego polityka oceniana jest we Włoszech jako odważna, konsekwentna i oparta na poczuciu rzeczy wistości.

To też za każdym razem, gdy rząd

Lavala staje przed parlamentem, opinia włoska ze szczególnym napięciem śledzi przebieg rozgrywki parlamentarnej.

Ostatnie zwycięstwo premiera francuskiego, współautora planu paryskiego wywołało w Rzymie tem większe zadowolenie, że nastąpiło niemal bezpośrednio po kryzysie angielskim, którego ofiarą padł drugi współtwórca planu paryskiego, minister Hoare. To też prasa włoska nie tał swego szczerego zadowolenia, podkreślając, że zwycięstwo premiera Lavala pozwala spodziewać się, że Francja nadal prowadzić będzie politykę zdrowego rozsądku oraz zrozumienia dla spraw europejskich.

Paryski korespondent „Voce d'Italia” podkreśla, że sukces swój zawdzięcza premier Laval szczeremu realizmowi swych słów, pozbawionych wszelkich ozdób retorycznych. Korespondent „Voce d'Italia” notuje pogłoskę, że rząd angielski zamierza przedstawić nową propozycję pokojową za pośrednictwem rady Ligi Narodów, która zbiera się 20 stycznia w Genewie. Wobec tego należy żywić nadzieję, pisze korespondent, że przed 20 stycznia przy podjęciu prac parlamentu francuskiego w dniu 14 stycznia nie nastąpi otwarcie nowego przesilenia francuskiego, albowiem obecność premiera Lavala w Genewie będzie bardzo potrzebna.

## Zabójstwo polityczne w Austrii

Przywódcą młodzieży heimwehrowskiej zastrzelony

Wiedeń, 29 grudnia.

(Pat) — Wczoraj wieczorem został ciężko ranny wystrzałem rewolwerowym przywódca młodzieży heimwehrowskiej, nauczyciel Max Walchars. Sądzą, że chodzi tu o zamach na tle politycznym. Policja wdrożyła energiczne dochodzenie celem wykrycia sprawców.

## Statek „Müller”

będzie wkrótce wydobyty

Gdynia, 29 grudnia.

(PAT) Praca nad wydobyciem statku „Mueller” jest nadal bardzo utrudniona. Przy południowo-wschodnim wieńce utrzymuje się ciągle duża fala.

Obecnie, oprócz założonych 6 lin przy pomocy nurków i maszyneryj na ichtugach przeprowadza się pod statek „Mueller” drugą prośbę (gruba lina). Po założeniu 6 pros lichtugi przystąpią do wydobywania statku.

## Trzęsienie ziemi w Turcji

Stambuł, 29 grudnia.

(Pat) — W Izmirze (Smyrna) dziś o godz. 14-ej dało się odczuć silne trzęsienie ziemi, ludność w panice opuściła domostwa. Szkód nie notowano.

## Aljechin chce zdobyć spowrotem mistrzostwo

Wiedeń, 29 grudnia.

(Pat) — W Semmeringu pod Wiedniem odbędzie się w lipcu przyszłego roku partja rewanżowa pomiędzy obecnym mistrzem wszechświatowym szachów Euwe i Aliechinem.

## Gdzie jest Lindbergh?

Przypuszczają, że wylądował w tajemnicy w jednym z portów irlandzkich

Liverpool, 29 grudnia.

(Pat) — Rozeszły się tu pogłoski, że Lindbergh i towarzyszące mu osoby, odbywające podróż ze Stanów Zjednoczonych do Liverpoolu na pokładzie statku „American Importer”, nie znajdowały się na pokładzie w momencie, gdy statek przybył dziś zrana do Liverpoolu.

Przypuszczają, że wylądowali oni w tajemnicy w jednym z portów irlandzkich, prawdopodobnie w Bellascie.

Pogłoska ta, która dotychczas nie znalazła potwierdzenia, wywołała wielką sensację. W portach Cork i Queenstown w Irlandji zgromadziło się wielu reporterów i fotografów.

## Zofja Nałkowska—laureatką państwowej nagrody literackiej

Warszawa, 29 grudnia.

(PAT) W dniu 29 grudnia 1935 roku odbyło się posiedzenie sądu konkursowego nagrody literackiej ministra W. R. i O. P., w którym wzięli udział delegaci p. ministra prof. Józef Ujejski i Władysław Zawistowski, przedstawiciele polskiej Akademii Literatury — Tadeusz Boy-Zeleński i Wincenty Rymowski oraz delegat zarządu głównego związku zawodowego literatów polskich w Warszawie — Andrzej Strug.

Posiedzenie sądu zagalę, w imieniu ministra W. R. i O. P. naczelnik wydziału sztuki dr. Władysław Zawistowski.

Po uchwaleniu regulaminu i obraniu przewodniczącego w osobie p. Andrzeja Struga, zgłoszono kandydatury: Mariji Jasnorskiej, Zofji Nałkowskiej, Kazimierza Wierzyńskiego i Józefa Wittlina. Po dyskusji sąd uchwalił jednogłośnie przyznać nagrodę Zofji Nałkowskiej za całokształt działalności piarskiej, ze szczególnem uwzględnieniem jej dzieł ostatnich w zakresie dramatu i powieści.

Nagroda wynosi zł. 5.000.

Uchwała sądu podlega zatwierdzeniu ministra W. R. i O. P.

## Bezrobocie wśród adwokatów niemieckich

Wielu prawników uczy się bankowości i... stenografji

Berlin, 29 grudnia.

(PAT) Wobec coraz odtkliwszego krzysu w zawodzie prawniczym, narodowo-socjalistyczna organizacja prawników podjęła inicjatywę w kierunku udzielania pomocy bezrobotnym prawnikom niemieckim. Powołano do życia specjalne kuratorium, złożone m. in. z przedstawicieli kół gospodarczych oraz

ministerstw, które ma utworzyć specjalne kursy przeszkolenia, celem przygotowania prawników do praktycznej działalności w różnych gałęziach gospodarstwa niemieckiego. Dotychczas powstało już 10 takich kursów, m. in. kursy prawa dewizowego, podatkowego i bankowości oraz kursy stenografji.

## Haifa—angielską bazą morską

Rzym, 29 grudnia.

(Pat) — Donoszą tu z Haify, że zgodnie z żądaniem admirała Fishera, port ten ma stanowić silną angielską bazę morską.

Londyn, 29 grudnia.

(Pat) — Reuter donosi z Kairu, że władze egipskie kategorycznie zaprzeczają doniesieniom, jakoby miały używać pomocy wojsk angielskich podczas tłumienia ostatnich rozruchów w Egipcie.

# Abisyńczycy okrażają Makalle

**i zamierzają jednocześnie uderzyć na Aksum. — Ożywiona działalność trzech armii abisyńskich w prowincji Tigre**

Warszawa, 29 grudnia.

(PAT) P.A.T. podaje komunikat o położeniu na frontach Abisynji w dniu 29 grudnia:

Walki w prowincji Tigre stwarzają wrażenie, że wojna rozgorzała na dobre. Ataki abisyńskie na całym froncie Tigre należy uważać za doniosłe wydarzenia pod względem militarnym. Na zasadzie ostatnich doniesień, sytuacja przedstawia się jak następuje:

Na lewym skrzydle Dedžas Hajelu, operując na wyżynie Scire, założył bazę operacyjną w Enda Selasi, mając zamiar

## UDERZENIA NA AKSUM.

które jest ważnym punktem strategicznym oraz religijną stolicą Abisynji, co wywiera wielki wpływ psychologiczny na wojowników.

Aktywność Rasa Sejuma ma na celu

## MARSZ NA ADUE.

W centrum Dedžas Hajlu Kabeđa operuje w rejonie Tembien, na zachód od Makalle i znajduje się obecnie na północ od Abbi Addi. Ras Kassa posuwa się ku Makalle od południa, oskrzydlając tę miejscowość od wschodu ze strony miejscowości Danu Womberta. Ugru powanie wojsk abisyńskich stwarza wrażenie usiłowania

## OKRAŻENIA MAKALLE

i odciecia tej wysuniętej pozycji włoskiej.

Podczas ostatnich walk w prowincji Tigre samoloty włoskie nie były w stanie prowadzić dostatecznie skutecznej akcji, ponieważ bomby mogły poczynić spustoszenia po obu stronach walczących. Decydujące walki odbywały się przeważnie na bląą broń. Rola awiacji bombardującej zaczyna się wyraźnie zmniejszać. Dlatego to lotnictwo włoskie ostatnio częściej ostrzeliwuje miejscowości z karabinów maszynowych, umieszczonych na samolotach, aniżeli bombarduje.

Oficjalny komunikat abisyński donosi o wspólnej akcji, zakrojonej na wielką skalę przez rasów Mulgeta, Sejuma i Kassa w celu poparcia akcji, rozpoczętej 10 dni temu przez strażę przednią, będącą pod rozkazami Dedžas Hajelu, dedžas Hajlu Kabeđa i dedžas Kassa Sebartha. Celem tej akcji ma być jednoczesny atak na wojska włoskie od czoła i z obu skrzydeł. Podstawą operacyjną akcji jest miejscowość Ouoram w pobliżu jeziora Achangu, gdzie zainstalował się abisyński sztab generalny.

## ciągłe zatargi graniczne pomiędzy Mongoliami i Mandżukub

Tokio, 29 grudnia.

(PAT) — Z Hsinkingu donoszą, że minister spraw zagranicznych Mandżukuo wystosował do ministra spraw zagranicznych Mongolji zewnętrzną notę protestacyjną z powodu dwóch nowych incydentów, które wydarzyły się 19 i 24 grudnia w formie przekroczenia granicy mandżurskiej przez wojska mongolskie. Nota zwraca uwagę na częstotliwość tego rodzaju incydentów, zastrzegając dla strony mandżurskiej całkowitą swobodę działania w sensie uzasadnionej obrony.

## Zgon patriarchy prawosławnego

Stambuł, 29 grudnia.

(PAT) Zmarł patriarcha ekumeniczny kościoła prawosławnego Fociusz II. Był on głową kościoła prawosławnego od 1929 r., w którym objął patriarchat po Bazylim III-im.

Samoloty włoskie ukazały się dziś nad miejscowościami Tselelo, Adirement i Kebetia w rejonie Wolkait. Inne samoloty dokonały zwiadów nad Quoram, oraz patrolowały obszar na południe od Makalle. Zwiady te mają na

celu zbadanie głównych punktów koncentracji wojsk abisyńskich w przededniu oczekiwanej ofensywy abisyńskiej.

Na froncie wschodnim i południowym panował całkowity spokój.

## Oreǳie negusa do narodu

**Cesarz wznosi nową świątynię jako akt ǳiękczynienia za ocalenie życia**

Addis-Abeba, 29 grudnia.

(PAT) — Z okazji Bożego Narodzenia, które kościół koptyjski obchodzi według starego stylu, Negus, przebywający obecnie w Dessje, wystosował oreǳie do narodu, nawołujące do zachowania spokoju, niezbędnego w dziele obrony. Oreǳie głosi m. in.: „znieśmy jeszcze wiele trudności i Bóg, który jest z nami opiekuje się dzielnymi żołnierzami, wal-

czącymi za ojczyznę i króla królów zwycięskiego Lwa Judy. Oby modlitwy wasze pobudziły męstwo wojsk i doprowadziły do zwycięstwa”. Kościoły w Dessje podczas odczytywania oreǳia były przepelnione. Jak wiadomo, szereg kościołów w Dessje został uszkodzony wskutek bombardowania. Negus jako akt ǳiękczynienia za swe ocalenie postanowił wzniesić nową świątynię.

# Atmosfera podniecenia we Francji

**Bójki uliczne pomiędzy członkami ugrupowań lewicowych i prawicowych trwają**

## Czy sukces Laval'a będzie trwały?

Paryż, 29 grudnia.

(PAT) — Od czasu do czasu zdarzają się jeszcze bójki i napady, świadczące o tym, iż w dalszym ciągu istnieje atmosfera podniecenia wśród elementów lewicowych i członków ugrupowań partyjnych. Na czterech członków organizacji „Jeunesse Patriotes” w czasie rozdawania propagandowych ulotek napadli nieznanymi sprawcy, zadali rany napaǳniętym i zbiegli przed nadejściem policji.

Paryż, 29 grudnia.

(PAT) — Senat na nocnym posiedzeniu uchwalił budżet 268 głosami przeciwko 17. Wydatki wynoszą: 40 miliardów 376 milionów 316 tysięcy 643 franki. Dochody — 40.431.202.266 fr.

Paryż, 29 grudnia.

(PAT) — Izba Deputowanych definitywnie uchwaliła projekt ustaw o organizacjach bojowych w brzemieniu ustalonym przez senat 403 głosami przeciwko 104. Podczas debaty izba odrzuciła ta-

ką samą większością głosów wniosek dep. Dommange, który domagał się ewentualnego rozwiązania tajnych stowarzyszeń.

Izba uchwaliła poza tym projekt ustawy o zakazie noszenia broni. Projekt nowej ustawy prasowej, który w komisji prawniczej izby uległ niewielkim zmianom, poróci do senatu.

Paryż, 29 grudnia.

(PAT) — Okres wielkich debat parlamentarnych, w które obfitowała ostatnia sesja Izby Deputowanych, można uważać narazie za zakończony. W czasie bieżącej sesji nie należy się już spodziewać żadnej sensacyjnej dyskusji, zagrożającej losom rządu. Może to nastąpić dopiero po rozpoczęciu nowej sesji, która winna być zwołana na drugi wtorek stycznia. Pięć razy w ciągu jednego miesiąca rząd uzyskał większość w izbie, stawiając kwestję zaufania.

Paryż, 29 grudnia.

(PAT) — Prasa centrowa i prawicowa

## Bankructwo banku zurychskiego

**Właściciel banku Daehwyler sprzeniewierzył milion franków**

Zurych, 29 grudnia.

(PAT) — Bank zurychski „Daehwyler et Compagnie” zawiesił wypłaty. Policja zaareztowała właściciela banku A. Daehwylera i jego syna. Drugi natomiast syn Daehwylera, Adolf, zbiegł z granicę i jest poszukiwany listami gończymi. Daehwylerom zarzucają sprzeniewierzenie powierzonych im wkładów w sumie około miliona franków szw. Suma ta napewno nie jest ostateczna, gdyż stale wpływają nowe skargi poszkodowanych klientów.

## Wielki pożar w Amsterdamie

Amsterdam, 29 grudnia.

(PAT) — Wielki pożar zniszczył ubiegłej nocy w Ooster Ringdijk skład ǳelnic, w którym spłonęły 32 motorówki i żaglowce, a także 125 ǳelnic. Straż zdołała uratować od płomieni sąsiedni skład, któremu groził taki sam los.

# Żądania Niemiec odrzucone przez Anglię

**Sensacyjne doniesienia francuskie o powtórnym spotkaniu Hitlera z ambasadorem angielskim**

Paryż, 29 grudnia.

(PAT) Mimo zaprzeczeń ze strony urzędowych kół angielskich i niemieckich co do rozmowy ambasadora brytyjskiego Phippsa z kanclerzem Hitlerem

rem w prasie francuskiej utrzymuje się w dalszym ciągu przekonanie, że tego rodzaju rozmowa istotnie odbyła się. Dzisiejsza „L'Oeuvre” przypomina, że w czasie pierwszej rozmowy ambasadora Phippsa z kanclerzem Hitlerem w

dni 13 grudnia, Niemcy miały wysunąć trzy warunki, dotyczące sił lotniczych, kolonii i skreślenia z traktatu wersalskiego ustępu obciążającego Rzeszę odpowiedzialnością za wybuch wojny. Natychmiast potem na Wilhelmstrasse zapanowała konsternacja spowodowana tonem tej rozmowy i dlatego starano się wywrzeć pewien nacisk na kanclerza w tym kierunku, aby doszło do powtórznego spotkania w ambasadorem brytyjskim, które mogłoby zatrzeć fatalne wrażenie pierwszej rozmowy. Powstał projekt zaproponowania Anglii zawarcia dwustronnego układu. 20 grudnia doszło do ponownej rozmowy w warunkach, których nie można jeszcze bliżej ustalić. Najprawdopodobniej spotkanie nastąpiło u min. Goebbelsa lub Goeringa.

Jak świadczą depeche z Londynu kanclerz Hitler spotkać się miał wtedy z odmowną odpowiedzią ambasadora brytyjskiego.

Dzisiejszy „Temps” twierdzi, że nowa polityka angielska wyklucza możliwość oddzielnego układu niemiecko-brytyjskiego. Tego rodzaju układ między Francją a Niemcami jest w myśl deklaracji Laval'a również niemożliwy z tego powodu, że Francja jak i W. Brytania pozostaje otwarta na możliwość prowadzenia polityki zbliżenia do organizacji bezpieczeństwa zbiorowego.

## Groźba przesilenia w Hiszpanji

**Walka o neutralność rządu podczas wyborów**

Madryt, 29 grudnia.

(PAT) — Różnice zdań w łonie gabinetu które ujawniły się od kilku dni, dotyczą polityki podczas wyborów i mogą doprowadzić do nowego przesilenia.

Część ministrów uważa, że rząd winien zachować podczas wyborów całkowitą neutralność, nie przeszkadzając partiom reprezentowanym w rządzie w zawieraniu porozumień wyborczych. Większość ministrów z premierem na czele pragną, aby rząd wypowiedział się na rzecz ugrupowań prawicowych. Przywódca agrarjuszy Gil Robles oświadczył, że po rozwiązaniu Korte-

zów nie zawrze porozumienia z ugrupowaniami liberalnymi, reprezentowanymi w rządzie.

Pomiędzy ugrupowaniami lewicowymi (socjaliści i republikanie lewicowi) miało zostać zawarte porozumienie na podstawie wspólnego domagania się rozwiązania gwardji cywilnej oraz przeprowadzenia radykalnej reformy rolnej. Na tem tle kontynuują swoją akcję zwolennicy porozumienia stronnictw, reprezentowanych w obecnym rządzie, którzy sądzą, że porozumienie takie należy przeciwstawić blokowi lewicy.

**Sala Filharmonji**  
W sroǳe, dnia 1 stycznia o godz. 8.30 wiecz.  
JEDYNY KONCERT PRZED WYJAZDEM DO AMERYKI.  
**JÓZEF SCHMIDT**

W sroǳe, dnia 1 stycznia o godz. 8.30 wiecz.

**JÓZEF SCHMIDT**

**KRÓL TENORÓW,**  
znany dobrze z najmłodszym z filmów ǳwiękowych, płyt gramofonowych i audycji radiowych.  
Bilety sprzedaje kasa Filharmonji.

**Teatr Rozmaitości**  
Dziś o godz. 9-ej wiecz., jutro we wtorek o g. 9-ej wiecz. i 12 w nocy wspaniałe widowisko palestyńskie W JEZYKU ŻYDOWSKIM p. t.

Dziś o godz. 9-ej wiecz., jutro we wtorek o g. 9-ej wiecz. i 12 w nocy wspaniałe widowisko palestyńskie W JEZYKU ŻYDOWSKIM p. t.

**TEL-AWIW**



**Grudzień**  
**30**  
Poniedziałek

Dzisiaj	Eugeniusza B. W.
Jutro	Sylwester
Wschód słońca	7.45
Zachód słońca	15.33
Wschód księżyca	10.25
Zachód księżyca	22.16
Długość dnia	7.46
Ubyło dnia	10.26

**Probne wiadomości**

**PODWYZKA CEN** cukru o 5 gr. na kilogramie, która nastąpiła wskutek zezwolenia rządowego, nie dotyczy Łodzi. Obowiązuje ona będzie tylko w tych miejscowościach, do których dowóz jest utrudniony i z tego względu koszty przewozu wyższe. W Łodzi nadal obowiązuje cena 1 zł. 10 gr.

**NOWE OPLATY** notarialne wejdą w życie dnem 1 stycznia. Są one poważnie obniżone wskutek uchwały tymczasowej rady miejskiej, redukującej opłaty, pobierane przez miasto od umów notarialnych. W wielu wypadkach opłata dochodzi do 50 i 70 procent.

**ULGOWY TERMIN** dla nabywania nowych wiadomości przemysłowych, stosowany każdego roku — w roku bieżącym nie zostanie przywrócony. Wszyscy właściciele przedsiębiorstw mają tedy jeszcze tylko dwa dni do wykupu wiadomości, dziś i jutro. W dniu 2 stycznia rozliczenie się z skarbową kontrolą wszystkich przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych.

**ZASWIADCZENIE KSIĄG** handlowych na rok 1936, winno być dokonane najpóźniej dziś i jutro. Uproszczone księgi poświadczają ujemny stan finansowy i organizację samorządu gospodarczego. Niepoświadczenie ksiąg w terminie pociągnie za sobą przykre konsekwencje.

**PRELIMINARZ BUDŻETOWY** Łodzi na rok 1936/37 już jest w druku i w pierwszych dniach stycznia przekazany zostanie tymczasowej radzie miejskiej. Pierwsze posiedzenie budżetowe rady miejskiej odbędzie się w pierwszej połowie stycznia.

**Przesunięcia w policji**

Jak nas informują dotychczas komendant powiatowy P. P. w Łasku komisarz Kupke, przeniesiony został do komendy P. P. m. Łodzi. Na stanowisko komendanta PP. w Łasku powołany został dotychczasowy kierownik komisariatu P. P. w Pabjanicach komisarz Grzywak Bolesław.

Na stanowisko kierownika komisariatu w Pabjanicach powołany został dotychczasowy kierownik XII komisariatu P. P. w Łodzi podkomisarz Leonard Kwaśniewski.

Na stanowisko kierownika XII komisariatu P. P. w Łodzi powołany został Piotrówka podkomisarz Juljusz Fryderychowski. (p.)

**Podania o przedłużenie prawa pobytu mogą być składane do dnia jutrzejszego**

Jak nas informuje łódzkie starostwo grodzkie, cudzoziemcy zamieszkali na terenie Łodzi, którzy posiadają prawo pobytu do dnia 31 grudnia r. b. muszą do dnia tego bezwzględnie składać podania o dalsze przedłużenie prawa pobytu. Starostwo grodzkie ostrzega, że winni są wolnego przebywania w Polsce, lub ci, którzy złożą podania po dniu jutrzejszym, karani będą w drodze administracyjnej grzywną do 100 złotych i aresztem do 6 tygodni, lub też podania będą na nich obydwie kary łącznie, z tym że osobom takim grozi wydalenie z granic państwa. (p.)

**Dyżury aptek**

Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: A. Potas, Plac Kościelny 10, A. Charemzy, Pomorska 10, E. Müllera, Piotrkowska 46, M. Epsteina, Piotrkowska 225, Z. Gorczyckiego, Przejazd 59, Antoniewiczza, Pabjanicka 56a.

**Akcja pracowników samorządowych**

**Nowa pragmatyka służbowa wprowadza szereg ograniczeń. — 3 stycznia odbędzie się w Łodzi walny zjazd w tej sprawie**

Jak się dowiadujemy, delegacja urzędników samorządowych, która interwenjowała w ministerstwie spraw wewnętrznych w sprawie nowej pragmatyki urzędniczej, już otrzymała odpowiedź od p. wiceministra Korsaka, jakie zmiany będą do pragmatyki wprowadzone.

Przedewszystkiem wszyscy pracownicy samorządowi mają być podzieleni na dwie grupy: **prawno - publicznych i prywatno - prawnych**. Zarówno w urzędach jak i przedsiębiorstwach samorządowych mają być zatrudnione obie te grupy.

Wykluczono następnie możliwość odwołania się pracowników do sądu, w razie zatargu na ile stosunków służbowych. Pod tym względem pracownicy samorządowi zostają zrównani z urzędnikami państwowymi. Wszelkie kwestie służbowe będą zawarte w nowej pragmatyce i tylko ona będzie decydowała w sprawach zatargów. O ile natomiast sprawa jakiegoś urzędnika przekazana zostanie sądowi dyscyplinarnemu — w skład takiego sądu wejdzie sędzia zawodowy jako przewodniczący, jeden delegat zarządu miasta czy gminy oraz jeden delegat związków zawodowych pracowników samorządowych.

Urzędnicy samorządowi mają prawo zrzeszać się w związkach zawodowych, nie wolno im jednak należeć do organizacji, mogących zakłócić normalną pracę w urzędach. Dotychczas nie określono jeszcze bliżej, jakie są organizacje,

do których urzędnikom samorządowym nie będzie wolno należeć. Ma to nastąpić w najbliższym czasie.

Wprowadzono także przepis, że stworzona będzie nowa instancja administracyjna dla rozstrzygnięcia sporów między pracownikami, a zatrudniającym ich związkiem samorządowym. Będą to wojewódzkie sądy rozjemcze, działające w charakterze instancji odwoławczej w każdym województwie.

Co się tyczy uposażeń — wiceminister Korsak stwierdził, że **obniżka płac, a raczej wprowadzenie nowego podatku nadzwyczajnego od uposażeń z funduszy publicznych, obowiązywać będzie tylko przez dwa lata**, podobnie jak u pracowników państwowych. Z chwilą wprowadzenia tego podatku, wstrzymany będzie pobór podatku specjalnego od urzędników samorządowych. Przed wpływem dwóch lat wszelkie dodatki, przyznane pracownikom samorządowym dla doprowadzenia ich uposażeń do poziomu wynagrodzenia dotychczasowego, nie będą cofnięte.

Urzędnicy samorządowi uważają jednak, iż należy jeszcze wiele zmian wprowadzić w nowej pragmatyce. Z tych względów zwołują oni na dzień 3 stycznia ogólny zjazd do Łodzi, na którym będzie omówiona dalsza akcja. Najprawdopodobniej urzędnicy zwrócą się do ministerstwa spraw wewnętrznych z prośbą o zwolnienie jeszcze jednej konferencji porozumiewawczej.

**Straszna zbrodnia na Chojnach**

**Zazdrosny amant rozpruł brzuch swej kochance**

W dniu wczorajszym około godziny 11-ej rano, mieszkańcy domu przy ulicy Słowackiego 7, zostali zaalarmowani jękiem wydobywającym się z mieszkania 30-letniego Witkowskiego Romana, zamieszkałego ze swą kochanką 24-letnią Marią Maciaszek.

Ze względu na to, iż mimo silnego pukania do drzwi, nikt się nie odzywał sąsiedzi wyłamali drzwi i wtargnęli do mieszkania Witkowskiego.

Oczom przerażonych sąsiadów przedstawił się straszny widok, gdyż w kałuży krwi leżała na podłodze Maria Maciaszkowa, przyczem z rozprutego nożem brzucha wypływały jelta.

Lekarz pogotowia przewiózł nieśczęśliwą kobietę w agonii do szpitala przy ulicy Drewnowskiej, gdzie walczyła ze śmiercią.

Badana przez policję Maciaszek, wyjaśniła, iż kochanek jej wszczął z nią kłótnię, zarzucając jej, iż go zdradza.

Oburzona nieuzasadnionymi podejrzeniami, zdenerwowana kobieta uderzyła go w twarz, co tak zdenerwowało zazdrosnego kochanka, iż chwycił leżący na stole nóż kuchenny i zadał nim jej 4 ciosy w piersi, a następnie chcąc ją dobić rozpruł jej nożem brzuch.

Po dokonaniu potwornej zbrodni, Witkowski zjadł śniadanie, poczem nie patrząc nawet na konającą kobietę, wyszedł z mieszkania, zamykając drzwi na klucz.

Niezwłocznie po przewiezieniu rannej do szpitala przez pogotowie, policja wszczęła poszukiwania za zbiegłym zbrodniarzem, którego około godziny 17 aresztowała w jednej z restauracji przy ulicy Rzgowskiej, gdzie przebywał z kobietą lekkiego prowadzenia się.

Skutego w kajdany zbrodniarza przewieziono do wydziału śledczego, gdzie osadzono go w areszcie. (p.)

**Zniżony podatek lokalowy**

**obowiązywać będzie od 1 stycznia**

Jak się dowiadujemy, jutro ogłoszone będzie rozporządzenie wykonawcze do ustawy o podatku lokalowym, która obowiązywać będzie od 1 stycznia.

W myśl tych przepisów wolne od podatku lokalowego będą mieszkania i lokale, zajęte w całości lub w części przez zakłady przemysłowe, lokale w domach nowowybudowanych w ciągu 15 lat od chwili oddania lokalu do użytku, lokale niezajęte mieszkalne 1 i 2-izbowe, jak również lokale 3-izbowe, zajmowane przez bezrobotnych, o ile nie mają oni sublokatorów.

Co do tego ostatniego punktu wyjaśnione zostało, że o ile bezrobotny ma sublokatora, który również jest bezrobotny, to i w tym wypadku nie płaci on

podatku lokalowego. Podatek lokalowy będzie wymierzany na podstawie faktycznego komornego z roku poprzedzającego okres podatkowy. W tych mieszkaniach, w których z dniem 1 grudnia nastąpiła obniżka komornego, podatek za rok 1936—37 stanowi dwunastokrotnie komorne za grudzień b. r.

Rozporządzenie wykonawcze wprowadzi jeszcze przepis, na mocy którego lokal, częściowo zajmowany przez pracownika, wolny jest od podatku lokalowego od tej części komornego, obliczonego w sposób zwykły, matematyczny. O ile po odliczeniu izb zajętych na pracownię, pozostaje jedna lub dwie izby mieszkalne, cały lokal wolny jest od podatku lokalowego.



**Gruźlica płuc**

jest nieuleczalna i corocznie, nie robią różnicy dla płci, wieku i stanu pociąga bardzo wiele ofiar. Przy zwalczaniu chorób płucnych, bronchitów, grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp. stosuj p. p. Lekarze „Balsam Trikolan-Age”, który ułatwiające wydzielenie się płwociny, usuwa kaszel.

**Ulgowe telegramy z życzeniami noworocznymi**

Jak nas informuje Urząd Pocztowo - Telegraficzny w Łodzi, w związku ze zbliżającym się Nowym Rokiem, wprowadzone już zostały ulgowe telegramy w obrocie z zagranicą z okazji przesłania życzeń Noworocznych.

Do państw europejskich, jak Austrii, Belgii, Czechosłowacji, Holandji, Francji i t. p. telegramy zawierające życzenia przyjmowane będą ze zniżką 30 proc. od normalnej taryfy, pozatem przewidziane są ulgowe telegramy o przewidzianych tekstach do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej.

Telegramy te kosztować będą ryczałtowo 9 złotych, przyczem zniżkowa ta taryfa obowiązuje tylko do dnia 6 stycznia 1936 roku. (p.)

**Robotnik pod kołami pociągu**

**Straszny wypadek w Kolumnie**

Na stacji w Kolumnie, zdarzył się nieśczęśliwy wypadek, ofiarą którego padł 42-letni robotnik Władysław Szubert, zamieszkały we wsi Wiewiórczyn, pow. łaskiego.

Szubert przechodził na stacji przez tor, w chwili gdy nadjeżdżał pociąg od strony Łasku. Wskutek opóźnienia Szubert wpadł pod koła pociągu, które obcięły mu obie nogi.

Pociąg, który znajdował się w zwolnionym biegu zatrzymano i rannego przewieziono na stację Łódź—Kaliska, skąd następnie odstawiono w stanie ciężkim do szpitala św. Józefa.

**Samosąd nad nożownikiem w Pabjanicach**

**Ofiara i napastnik w szpitalu**

W dniu wczorajszym w Pabjanicach na ulicy Zamkowej około posesji Nr. 93 doszło do rozprawy nożowej między znanym nożownikiem Antonim Tyśko a znajomym jego Stanisławem Drzazgą.

Do przechodzącego ulicą Drzazgi doszedł Tyśko i wszczął z nim sprzeczkę, podczas której nożem sprężynowym zaatakował napadniętemu szereg ciosów w pierś.

Ciężko ranny Drzazga osunął się na chodnik, zaś Tyśko nie przejmując się dokonany czynem, spokojnie obtarł pokrwawiony nóż o ubranie rannego.

Zebrani obok przechodnie niezwłocznie zareagowali na czyn nożownika, rzucając się na niego i poczęli go bić łaskami.

Powiadomiona o krwawej rozprawie policja przeniosła nożownika i jego ofiarę na kurację do szpitala; gdyż Tyśko w czasie dokonywania na nim samo sądu przez tłum uległ pęknięciu czaszki.

**„KSIEŻNICZKA CZARDASZA” — GWOZDZIEM SEZONU.**

Rekord powodzenia osiągnęła „Księżniczka Czardasza” z uroczą, obdarzoną przepięknym głosem gwiazdą Martą Eggerth na ekranie kinoteatru „Rialto”.

Wszystkie seanse tej melodyjnej, ulubionej operetki Kalmanowskiej idą przy wypełnionej do ostatniego miejsca widowni, co pozwala stwierdzić, że „Księżniczka Czardasza” bezsprzecznie stała się gwóździem bieżącego sezonu filmowego w Łodzi, a mile przeboje i arje śpiewane są powszechnie, bo nawet oklaskiwane podczas wyświetlania filmu przez rozentuzjuszowaną publiczność.

Arcywesoła kolorowa groteska „Wodne urwisy” słynnej Silly Simphonii zaliczyć można do arcydzieł rysunkowych niezrównanego ulubieńca obu półkuli Walta.

**Spis poborowych**

W czasie od 2 do 16 stycznia 1936 r. w biurze wojskowym Zarządu m. Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 165 wylotony zostaje do przeglądu zainteresowanych spis poborowych 1915 rocznika. Zainteresowani winni zgłaszać się w godzinach urzędowych i sprawdzić czy nie zostali pominięci w spisie, względnie czy zapis został dokonany prawidłowo.

W wypadku stwierdzonych omyłek lub pominięć należy wnieść poprawki lub dodatkowy zapis.

**NAJLEPIEJ WESELEJ TANIEJ** **spędzisz NOC SYLWESTROWĄ w Kinie „CASINO”**

na wielkim festywalu humoru, muzyki i tańca

**SYLWESTER NA WESOŁO!!!**

Udział znanych artystów scen warszawskich Bilety w kasie kino „CASINO”



## TEATR MIEJSKI

Dziś w poniedziałek o godzinie 7.30 wiecz. żonych arcywesoly „Przedziwny stop”. Ceny niższe.

We wtorek i środa o godzinie 8.30 wiecz. bawić będzie publiczność wyborną swą satyrą i polity aktualności świetną „Szkoła podatków”.

W środę o godzinie 12 w pol. zejda się grzech nie dzieci na przepiękną bajkę p. t. „Ala i Janek w krainie czarów”.

## NOC SYLWESTROWA W TEATRZE MIEJSKIM.

Dorocznym zwyczajem Teatr Miejski aranżuje pod hasłem „Wesoło i bez karoty” tradycyjną Noc Sylwestrową na którą złożyła się pełna pikanteryj i igrasie karnawałowego humoru farsa Bradella „Chcę właśnie ciebie” — a dalej zabawa która przy hucznych dźwiękach orkiestry przeciagnie się do rana.

Bogato zaopatrzone bufet pierwszorzędny Jazz-band. Ceny kryzysowe.

## LÓDZKI TEATR POPULARNY.

Ogrodowa 18.

W poniedziałek, dnia 30 i we wtorek, dnia 31 bm. o godz. 8.15 wiecz. dwa ostatnie przedstawienia Arcywesolej komedji w 3 akt. Katerwy „Urwis”.

## WESOŁEK SYLWESTROWY W LÓDZKICH TEATRACH POPULARNYCH.

We wtorek, dnia 31 bm. odbędzie się w teatrach przy ul. Ogrodowej 18 i Piotrkowskiej 295 — Sala Geyera o godz. 11-ej i 1-szej w nocy (w każdym teatrze 2 razy) tradycyjny „Wesołek Sylwestrowy”, złożony z najnowszych aktualnych przeobrażeń. Udział bierze cały zespół Teatrów Popularnych oraz znacznie powiększona orkiestra.

## TEATR ROZMAITOŚĆ.

Dziś w poniedziałek o godz. 9-ej wieczorem wspaniałe widowisko palestyńskie w języku żydowskim p. t. „Tel-Awiv”.

## NOC SYLWESTROWA W GRAND CAFE.

Już tylko dwa dni dzieli nas od Nocy Sylwestrowej. Piękne panie, przylmierzając balowe suknie, zastanawiają się, gdzie można ubawić się w tę noc najwesolej. I decydują, że naturalnie w Grand Cafe, na dorocznym balu „Niedoll Dziecięcej”. Noc Sylwestrowe w Grand Cafe mają już swoją wieloletnią tradycję i wszyscy łodzianie wiedzą, że zbiera się tam elita naszego miasta i najwesolej można tam przywitać Nowy Rok, bawiąc się do białego dnia. W tym roku lokal będzie wspaniale udekorowany, do tańca przygrywać będą dwie doborowe orkiestry, moc atrakcji i niespodzianek (między innymi konkurs na najmniejszą nóżkę) oczekują goście. A więc, piękne łodzianki i mili łodzianie, w Noc Sylwestrową wszyscy spotykamy się w Grand Cafe.

## ZAMAWIAJCIE STOLKI, PÓKI CZAS!

Jutro wszyscy witac bądziemy Nowy Rok. I chociaż w mieście naszym odbędzie się wiele zabaw sylwestrowych, wesolków i t. p. — to najwesolej i najlepiej będzie w „Tabarinie”.

W pięknie urządzonym i wytwornym lokalu odbędzie się wspaniała zabawa sylwestrowa połączona z tysiącem atrakcji i niespodzianek. Zaangażowano doskonały zespół artystyczny, który wystąpi w pierwszorzędym repertuarze. Zamówiono niezliczone ilości baloników i serpentyn. Orkiestra powiększyła repertuar. Piwnice zasilone zostały bateriami wódek, win i szlachetnych trunków.

Noc jutrzejsza w „Tabarinie” rozbrzmiewać będzie ogólną wesołością i salwami śmiechu. Najlepszy humor perfle się będzie, jak najdroższy szampa. Będziemy szaleć do rana, aby godnie powitać rok 1936, który ma przynieść wszystkim zadowolenie i szczęście.

Dowiadujemy się, że już zamówiono wiele stółków. Jest to bardzo słusze, gdyż w ostatniej chwili może okazać się ich brak. Dlatego też, kto chce spędzić najwesolejszą noc w tym roku w „Tabarinie”, niech nie zwleka ani chwili, ale od razu zamówi stolik na jutro, bo w ostatniej chwili może już być zapóźno!

## SMIECH, RADÓŚĆ, WESELE

Gdzie?

Oczywiście na

„WESOLKU SYLWESTROWYM”

w kinie „EUROPA”.

Łódź powita Nowy Rok na „Wesolku Sylwestrowym” w kinie „Europa”. Będzie to najweselsze powitanie 1936 roku. Zapowiedź tego widowiska sylwestrowego w kinie „Europa” wzbudziła w całym mieście duże zainteresowanie. „Wesołek Sylwestrowy” w kinie „Europa” będzie festiwalem humoru, tańca i muzyki, przebiegającą rewiją dowcipu, brawurowych monologów, melodyjnych piosenek i fenomenalnych tańców. Atrakcją „Wesolka Sylwestrowego” stanowi udział znanych artystów scen warszawskich. Poza tym wystąpią: duet Gonda et Irena z „Casino de Paris”, Didi Spassowa, znakomita tancerka bułgarska, Xenia Nikonoroff etc. etc. Bilety są już rozchwytywane w kasie kina „Europa”. Ceny miejsc od zł. 1.09 do zł. 3.—

## Ustalenie płac dozorców

Orzeczenie nadzwyczajnej komisji rozjemczej

W dniu wczorajszym odbyło się drugie i ostateczne posiedzenie nadzwyczajnej komisji rozjemczej dla zlikwidowania zatargu pomiędzy dozorcami domowymi a właścicielami nieruchomości. W posiedzeniu wzięli udział inspektor pracy Antoni Pawłowski, jako przedstawiciel ministerstwa opieki społecznej, Stanisław Nowakowski referendarz urzędu wojewódzkiego, jako przedstawiciel ministerstwa spraw wewnętrznych oraz sędzia Zygmunt Kaspiński, przewodniczący sądu pracy w Łodzi, jako przedstawiciel ministerstwa sprawiedliwości.

Nadzwyczajna komisja rozjemcza wydała wczoraj wiążące orzeczenie, które w wielu punktach odbiega od pierwotnego tekstu, ogłoszonego przed kilku dniami.

A więc orzeczenie ważne jest na okres dwóch lat, od 1 stycznia 1936 do 31 grudnia 1937 roku. O ile na miesiąc przed upływem ostatecznego terminu umowa nie będzie wymówiona, przedłuża się jej ważność na rok. Orzeczenie zawiera 25 paragrafów, regulujących prace i płace dozorców domowych, oraz ustalających obowiązki dozorców i właścicieli domów. Z głównych postanowień wymienić należy: płace dozorców utrzymane zostały na dotychczasowym poziomie. Orzeczenie posiada charakter powszechny t. j. obowiązuje wszystkich właścicieli domów i wszystkich dozorców w Łodzi. Nie wolno zawierać umów

indywidualnych, na warunkach gorszych aniżeli ustala orzeczenie. Wszystkie nieruchomości w Łodzi zostają podzielone na 5 kategorii, z następującymi placami tygodniowymi: 1 kat. — 32 zł., 2 kat. — 25 zł., 3 kat. — 17,50 zł., 4 kat. — 9,50 zł., 5 kat. — 6 zł. Jeśli chodzi o uprawianie placów niezabudowanych i ulic przed tymi placami, dopuszcza się umowy indywidualne, pod warunkiem, że płaca nie może być mniejsza niż 12 zł. miesięcznie bez mieszkania. Rozwiązanie stosunku służbowego może nastąpić tylko za 3-miesięcznym wypowiedzeniem, chyba że istnieją ważne powody lub wina jednej ze stron, umożliwiając natychmiastowe rozwiązanie umowy. W tych sprawach decydować będzie jednak sąd pracy. Specjalna komisja zbada mieszkania dozorców i w razie uznania, że są one nieodpowiednie, właściciele domów będą musieli płacić dozorcóm ekwiwalent na mieszkanie: w domach 1 kategorii — 20 zł. miesięcznie, w domach 2 i 3-ej kategorii — 15 zł., w domach 4 i 5-ej kategorii — 10 zł.

Rok służbowy nie będzie obowiązywał. Również komisja nie zajęła się sprawą wynagrodzenia za otwieranie lokatorów bram w nocy. Ostatni ważny punkt brzmi, iż właściciele domów obowiązani są w terminie do 15 stycznia 1936 roku wydać dozorcóm książeczki obrachunkowe.

## Pogrzeb zamordowanego Ratajczyka odbędzie się w dniu dzisiejszym

Na dzień wczorajszy wyznaczony był pogrzeb zamordowanego przez bandytów w Pabjanicach Wiktora Ratajczyka.

Ze względu na to, iż lekarz sądowy dr. Hurwicz nie skończył sekcji zwłok, która prowadzona jest bardzo drobiazgowo, pogrzeb tragicznie zmarłego odbędzie się dopiero w dniu dzisiejszym.

Jak już donosiliśmy, policja pod

kierownictwem naczelnika urzędu śledczego w Łodzi podinspektora Petri zatrzymała 21 osób, z czego przeciwko 4 posiadano bardzo poważne zarzuty.

W dniu wczorajszym sędzia śledczy po zapoznaniu się z materiałem dowodowym zebrany przez policję, zastosował przeciwko wspomnianym 4 zatrzymanym bezwzględny areszt jako środek zapobiegawczy, zaś pozostałych 17 polecił zwolnić z aresztu. (p.)

## GABINET FIGUR WOSKOWYCH

Pierwszy film w naturalnych kolorach

STOP!

JUTRO: NAJWESELSZE POWITANIE 1936 ROKU

Pocz. o 12 w nocy.

W kinie „EUROPA”

## „EUROPA” Shirley Temple

NEODWOLALNIE OSTATNI DZIEŃ!!

w filmie „Nasze Słoneczko”

Ceny niższe: ZŁ. 1.09 i 1.50 NA WSZYSTKIE MIEJSCA

Pocz. 4, 6, 8, 10

## RAJ NA ZIEMI

Arcywesola komedja wiedeńska

Muzyka: ROBERT STOLZ

JUŻ WKRÓTCE W KINIE „EUROPA”

## CASINO Manewry Miłosne

Pocz. 4, 6, 8, 10.

ZABCZYŃSKA — HALAMA — ZIMIŃSKA — ZABCZYŃSKI — SIELANSKI



## PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA.

PONIEDZIAŁEK, dnia 30-go grudnia.

6.30—6.33: Kolenda. 6.33—6.34: Pobudka do gimnastyki. 6.34—6.50: Gimnastyka. 6.50—7.59: Muzyka (płyty). W przerwie o godz. 7.20: Dzieciak poranny. 7.50—7.55: Odczytanie programu na dzień bieżący. 7.55—8.00: Pare informacyj. 8.00—11.57: Przerwa. 11.57—12.03: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12.03—12.15: Dziennik południowy. 12.15—13.25: Koncert Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Zdzisława Górzyskiego. 13.25—13.30: Chwilka gospodarstwa domowego. 13.30—14.30: Miłe wspomnienia o walcu (płyty). 14.30—15.12: Przerwa. 15.12—15.15: Przegląd giełdowy łódzki. 15.15—15.20: Wiadomości o ekspozycji polskim. 15.20—15.30: Przegląd giełdowy warszawski. 15.30—16.00: Koncert rewellersów „Wesoła Piątka” (ze Lwowa). 16.00—16.15: Lekcja języka niemieckiego — lektor dr. Jan Piprek. 16.15—16.45: Muzyka (płyty). 16.45—17.00: „Wysoka ekmisja” — skecz Wiercha i Tadeusza Wittlina. 17.00—17.15: „Babska ciekawość” — pogadanka wygłosi Maria Niklewiczowa. 17.15—17.20: Minuta poezji: Wiersze Janusza Stępowskiego—wywiole Jerzy Bujarski. 17.20—17.50: Cl. Debussy: Sonata na flet, altówkę, harfę. Wykonawcy: E. Wojakowski (flet), M. Szaleski (altówka) i Bronisław Prokopowicz (harfa). 17.50—18.00: „Zielony krzew jemioli” — pogadanka — wygłosi dr. A. Stjern (z Wilna). 18.00—18.30: Recital śpiewaczy Czesławy Perrenson. 18.30—18.40: „Czarny bór” — bajki dla dzieci — Antoniego Kasprowicza. 18.40—18.45: O wszystkim potroszku. 18.45—19.10: Fantazje operowe (płyty). 19.10—19.20: Zapowiedź progr. na dzień nast. 19.20—19.35: Koncert reklamowy. 19.35—19.40: Łódzkie wiadomości sportowe. 19.40—19.50: Wiadomości sportowe ogólne. 19.50—20.00: Pogadanka aktualna. 20.00—20.30: Audycja strzelecka. 20.30—20.45: Piosenki z op. „Rose-Marie” — Frimla (płyty). 20.45—20.55: Dzieciak wieczorny. 20.55—21.00: Obrazki z Polski współczesnej. 21.00—21.30: Koncert Polskiej Kapeli Ludowej Franciszka Dzierżanowskiego. 21.30—22.00: „Polska awangarda poetycka” — Wieczór literacki w opr. T. Peipera. 22.00—23.00: Koncert Symf. Wykonawcy: Ork. Symf. P. R. pod dyr. G. Fitelberga i Lola Strasberg — fortepian. 23.00—23.05: Wiadomości meteorologiczne dla żeglugi powietrznej. 23.05—23.30: Muzyka taneczna (płyty).

## AUDYCJE ZAGRANICZNE.

Godz. 18.00 LENINGRAD: Koncert symfon. — 18.15 ANGLJA (Nat. Pr.): Koncert orkiestrowy. — 18.15 ANGLJA (Nat. Pr.): Muzyka taneczna. Godz. 19.00 LENINGRAD: „Uprawdzenie z Seraju”, op. Mozarta. — 19.15 KROLEWIEC: Recital fort. Alfreda Hoehna. — 19.30; BRATISLAWA: Wesoła audycja muzyczna. — 19.30 ANGLJA (Nat. Pr.): Utwory fort. Liszta w wyk. Edona Petriego. Godz. 20.10 BUDAPEST: Recital fort. — 20.10 KROLEWIEC: „La finta giardiniera” — opera Mozarta. — 20.10 WROCLAW: „Der blaue Montag” — wesoła aud. — 20.30 MEDJOLAN: „Iris” — op. Mascagniego. 20.30 RZYM: Koncert symfon. — 20.45: BERLIN: Symfonia Nr. V Brücknera pod dyr. Schurichta. — 20.45 KOLONJA: Wieczór muz. — 20.45 PRAGA: Koncert Czeskiej ork. filh. dyr. Jirak. Godz. 20.00 WIEDEN: Oratorium Berlioz. — 21.00 ANGLJA (Nat. Pr.): Koncert symfon. 21.00 BUDAPEST: Muzyka lekka. — 21.10 BUKARESZT: Recital śpiewaczy. Godz. 22.00 SZTOKHOLM: Muzyka lekka. — 22.00 LIPSK: Goldberg — variationen Bacha. 22.00 RZYM: Rozmaitości i muzyka taneczna. 22.00 BERLIN: „Wesoły bilans doroczny”. Godz. 23.00 BUDAPEST: Muzyka cygańska. — 23.00 STRASBURG: Muzyka lekka. — 23.00 KOPENHAGA: Muzyka taneczna. — 23.40 ANGLJA (Reg. Progr.): Muzyka taneczna. 23.45 RADIO PARIS: Muzyka tan. Godz. 24.00 WIEDEN: Muzyka taneczna. — 24.00 SZTUTGART: „Boże Narodzenie”. — oratorium Bacha.

## „RAJ NA ZIEMI”.

W powodzi lekkich, beztroskich filmów, które obecnie są „modne” i cieszą się największym powodzeniem, jedno z czołowych miejsc zajmuje komedja wiedeńska p. t. „Raj na ziemi” (tyt. oryg. „Himmel auf Erden”).

Akcja filmu rozgrywa się na tle wesołego, rozśpiewanego i roztańczonego Wiednia. Historiarka miła, wyreżyserowana po mistrzowsku przez W. E. Emo. Mało tego. Przez całą akcję przewija się humor, skomplikowana intryga miłosna i szereg wzdychających dla ucha melodyj Roberta Stolz.

W rolach głównych: Lizzy Holzschuh, Hermann Thimig, Hans Mpsler, Adela Sandrock, Heinz Ruhman, Theo Lingen i w. in. Słowem: kwiat aktorstwa wiedeńskiego.

Premiera — już wkrótce w kinie „Europa”.

Nieście pomoc bezrobotnym!

## RIALTO

Pocz. o 4. Największy przeból sezonu!

## Księżniczka Czardasza z Martą Eggert

Wszyscy śpiewają: Artystki, artyści, artyści z Variete...

# Na powitanie księcia Karnawału

## Wieczór sylwestrowy rozpoczyna okres zabaw, maskarad i reduct

O godzinie 0,01 w nocy, na przełomie 31 grudnia i 1 stycznia, przybywa do nas piękny książę Karnawału. Od tej chwili, przez kilka tygodni trwać będą **nieustanne rauty i zabawy, maskarady i reducty**. Może nie tak hucznie jak w latach ubiegłych, niemniej jednak będziemy się bawić, by zapomnieć o troskach i kłopotach dnia powszedniego.

Już od kilku tygodni w oczekiwaniu wieczoru sylwestrowego, we wszystkich atelierach związanych z modą, wrze gorączkowa praca. Przygotowywane są modele nowych sukien i okryć, układane bukiety kwiatów, które zdobić będą suknie i fryzury, rozpatrywane naj-

bardziej wieczorowych znajduje się w uderzającym przeciwieństwie do skromnych i praktycznych tualet spacerowych. Znowu zaczynamy stroić się specjalnie i sale teatralne, koncertowe i dancinowe mieć będą obecnie uroczysty i wytworny wygląd, którego nie znaliśmy już dawno.

Suknie są długie lub z małym trenem, sylwetka wysmukła i wąska, u dołu klosze lub drapowania, bardzo szeroka marszczona spódnica, bufiaste rękawy. Jednym słowem — dużo naogół gracji i wdzięku.

Ostatnią kreacją jest toaleta z mięk-

ną turkusową aksamitną wstążką.

Staniki są sprzodu podniesione do samej szyi, stylu — głęboko wycięte. Rękawy są plisowane, marszczone, ściągnięte kilkakrotnie w stylu „Renaissance”. W tym samym stylu są też paski z lamy lub skóry, ozdobione kamieniami, pasmanterią lub sznurkami ze złota i srebra i zakończone odpowiednimi chwastami.

Kostjumy wieczorowe cieszą się wielką sympatią. Długa spódnica, wysoko zapięty żakiet, do tego bluzka z żorżety lub lamy.

Bluzka jest prawie bez pleców, a strój ten w obecnym sezonie zimowym należy bezsprzecznie do najelegantszych.

Dużo takich kostjumów spotkamy na eleganckich uroczystościach weselnych. W tym wypadku do całości należy jeszcze mały, odpowiedni kapelusik. Duża różnorodność stylów charakteryzuje ostatnie kreacje modeli balowych.

haftami z metalu, pereł i barwnych kamieni.

Zwolenniczkom miękkich linii odpowiadać będzie niewątpliwie suknie z jedwabnego, mieniącego się aksamitu, z podwójną, kloszową tiunika. Jako okrycie służy krótka pelerynka fokowa, bardzo praktyczna, gdyż można ją nosić nie tylko do wieczorowej, ale i do skromniejszej sukni popołudniowej. Całość uzupełniają dwa bukiety kwiatów, z których jeden wpięty jest we włosy, drugi przy staniku.

Dla pań wysokich i smukłych odpowiedniejszy będzie inny strój — odmienny w stylu, przypominający raczej zmodernizowaną szatę grecką.

Nie wszystkim jednak paniom odpowiadają suknie stylowe. Chodzi im przedewszystkiem o to, aby toaleta była lekka, świeża i odmładzała. Tym polecić można strój z czarnego tiulu, o szerokiej spódnicy, z rękawami w formie pelerynek. Przybranie stanowi szeroki pasek z mocno różowego aksamitu i dobrany kolorem do paska bukiet kwiatów przy staniku.

Pisząc o sukniach wieczorowych i balowych warto wspomnieć, że sztuczne perły, które w ostatnich latach mało były noszone, obecnie powracają do mody i mają wielkie powodzenie. Do sukni mało wyciętej, sznur pereł owinięty jest raz, albo dwa razy, dokoła szyi, przy sukniach dekoltowanych natomiast przybiera on formę kilkurzędowej kolji. Perły są ozdobą bardzo dystygowana, a można je nosić zarówno w dzieł jak i wieczorem. Prawdziwe są oczywiście ładniejsze od sztucznych, ale czy wiele pań może sobie dziś na taki zbytek pozwolić?

Na zakończenie jeszcze kilka słów o uczesaniu. Fryzura musi być dostosowana do stylu sukni i urody pani. Nprz. toaleta florencka z ciężkiego brokatu, wymaga upiętych gładko do góry wło-



drobniejsze szczegóły toaletowe, mające stworzyć harmonijną i efektowną całość. Twórcy mody stoją przed zadaniem, z jednej strony dość trudnym i skomplikowanym, z drugiej jednak — nader wdzięcznym. Nie wiążą ich bowiem żadne nakazy, a wszystko polega na dobrym guście, fantazji i pomysłowości. Spotkamy się w tym roku z niezwykłą różnorodnością fasonów i linii, z bogactwem materiałów i przybrań.

Jakkolwiek moda jest bardzo liberalna i nie ma prawie żadnych ściśle określonych tendencji, starając się przede wszystkim o uwzględnienie indywidualności, a tem samem otwierając pole dla artystycznych uzdolnień — to jednak zajrzawszy za kulisy pracowni,

kiej, ciężkiej krepy, opadająca wokół postaci i, dzięki układanym tunikom srebrnym lub złotym sznurkom opasującym figurę, przypominająca antyczne sattu.

Draperje są na ramieniu podtrzymane pięknym klipsem lub brylantową kłamrą.

Dominującym kolorem jest czarny, rozjaśniony dość często kolorowym



przybraniem. Nprz. komplet z czarnego satyn, suknie i peleryna z szerokim czarnym paskiem z zamszu. Suknia cascade z czarnego romain z rękawami dyskretnie haftowanymi srebrem i złotem. Toaleta z czarnego weluru, przybrana u góry delikatną koronką i pię-



Oplywające linje princesse, kopje starych mistrzów włoskich, lekkie reminiscencje greckich rzeźb, suto marszczona spódnica i małe staniczki.

Do wąskich sukien princesse nadają się szale rozmaitej długości, upinane lub układane na figurze w dowolny sposób. Często taki szal tworzy tren, czasami przytrzymuje się go na ramieniu piękną kłamrą.

Na głowę kładziemy pelerynki w rodzaju indyjskiego sari.

Kwiaty powinny być wszędzie: na pasku, na ramieniu, przy wycięciu stanika, nawet — jak za dawnych, dobrych czasów — stylu.

Wiele uwagi poświęcono w tym roku wieczorowym toaletom stylowym, robionym z kosztownych, ciężkich materiałów jedwabnych, przerabianych złotem i srebrem, bogato przybranych



sów, podtrzymanych złotą siatką. Do sukien niestylowych pięknie wygląda uczesanie w loki. Przy sukniach o greckich linjach i drapowaniach, włosy przy pominają uczesanie bachantek. Upina się je wysoko.

Każdą fryzurę należy uzupełnić jakąś ozdobą, klejnotem lub wstążką, kwiatami, a nawet piórami. Dopiero wtedy całość wygląda elegancko i harmonijnie.

Irene.



można sobie wyrobić pewien stały pogląd na to, co jest w chwili obecnej najmodniejsze.

Tegoroczna moda sukien balowych

Pracownia pasków i biustonoszy

**D. SZENBERGOWEJ**

poleca najnowsze modele paryskie i wiedeńskie

Całość — combinajson „Marina” pod suknie wieczorowe i balowe

PRZEJAZD 6, m. 2, telefon 105.86.





# Warta pokonana w Lens

## przez reprezentację Emigracji polskiej 2:1 (2:1)

Lens, 29 grudnia. W niedzielę odbyło się w Lens rewanżowe spotkanie piłkarskie pomiędzy Wartą a Reprezentacją Emigracji polskiej we Francji, zakończone zwycięstwem Emigracji 2:1 (2:1). Bramki dla Emigracji strzelili Bednarz — i Sternal, a dla Warty — Przybylski.

Od pierwszych minut gry Emigracja dzięki szybkim atakom zagrażała nieustannie bramce Warty. W ósmej minu-

cie Bednarz wykorzystuje podanie z prawego skrzydła i strzela z 3 metrów w róg.

W dwie minuty później następuje zamieszanie na tyłach Warty, piłkę otrzymuje nieobstawiony Sternal i strzela celnie w róg.

Dopiero po stanie 2:0 dla Emigracji, Warta zaczyna atakować i zdobywa od tej chwili przewagę. Na 10 minut przed przerwą Przybylski zdobywa głową ho-

norowy punkt dla Warty.

Po przerwie w składzie Warty następuje zmiana, na boisko wchodzi Kryśkiewicz i Ojczyński. Od tej chwili Warta opanowuje zupełnie boisko i bez przerwy atakuje bramkę przeciwnika. Emigracja stosuje jednak z powodzeniem system obronny i przez cały czas drugiej połowy gry utrzymuje wynik.

Publiczność entuzjastycznie witała zwycięstwo Emigracji.

# Zwycięstwo wiedeńczyków w Katowicach

## Wiener Eislaufverein zwycięża reprezentację Śląska 4:0

Katowice, 29 grudnia. W niedzielę późnym wieczorem na sztucznym torze hokejowym w Katowicach, przy dużym zainteresowaniu publiczności odbył się mecz pomiędzy Wiener Eislauf Verein a reprezentacją Śląska, zakończony zwycięstwem wiedeńczyków w stosunku 4:0 (0:0, 2:0, 2:0).

Wiedeńczycy pokazali piękną grę, wspaniałą jazdę na łyżwach, doskonale opanowanie kijka, ogromną szybkość i wybitną taktykę, jednak atak grał za miękko i bez szczęścia.

Gra toczyła się cały czas przy przewadze wiedeńczyków, z wyjątkiem trzeciej tercji, w której polacy byli przeciwnikiem równorzędnym, a nawet wielokrotnie zagrażali bramce wiedeńskiej, doskonale bronionej przez Weissa.

Bramki dla zwycięzców zdobyli Tschamler 2, Brandl i Denner. Sędziował dobrze dr. Skulicz.

Reprezentacja Śląska naogół zadowolona i zasłużyła na zdobyciu co najmniej jednej bramki. Najlepiej grał bramkarz Metzner, broniący brawurowo i szczęśliwie. Dobry był w obronie Kas-

przycki.

W drugiej tercji przy zderzeniu się z Kasprzyckim wiedeńczyk Brandl uległ poważnej kontuzji: upadając, przebił twarz i stracił dwa zęby. Odwieziony został do szpitala.

W czasie przerwy meczu popisywali się w jeździe figurowej czołowi nasi łyżwiarze, przyczem najlepsze wrażenie wywarła para rodzeństwa Kalusów. Na wyszczególnienie zasługują: mistrz Polski Grobert, mistrzyni Polski Popowiczowa oraz Czorzówna.

# WARTA-POLONIA 9:7

## Zasłużone zwycięstwo drużyny poznańskiej. — Sędziowie krzywdzą Sipińskiego

Warszawa, 29 grudnia. Dawno w stolicy niewidziana Warta poznańska stała się drużyną omal legendarną. W jej obecnej wartości nikt się w Warszawie nie orientował, to też występu jej oczekiwano z wielkim zainteresowaniem.

Poznaniacy zaprezentowali się z dobrej strony. Jakkolwiek widoczna była przerwa w treningu (niewątpliwie spowodowana świętami) to jednak wykazali wysoki poziom i dobrą klasę, ale tylko do wagi półśredniej.

Na Sipińskim kończą się pięściarze Warty. W następnych trzech kategoriach brak ludzi odpowiednich. Nienajgorzej jeszcze wypadł Karpiński w wadze ciężkiej, który zastąpił Piłata. Oprócz Piłata z zaawizowanego składu zabrakło jeszcze Rogalskiego. Jego zastąpił, zresztą b. dobrze, Vogt.

Przechodząc do zawodów stwierdzić trzeba, że i tym razem nie obeszło się bez błędnych orzeczeń sędziowskich. Dotknęło to Sipińskiego, który swoje spotkanie z Janczakiem wygrał w pięknym stylu, mimo to sędziowie przyznali zwycięstwo warszawianowi.

Sensacją dnia była nadwaga Kajnara w wadze lekkiej. Przez okres świąt przybyło Kajnarowi tyle, że nie zmieścił się on już w wadze lekkiej, oddał więc oba punkty walcoverem i stoczył

walkę towarzyską. Przybór wagi u Kajnara nie wyszedł mu na dobre. Zatracił on swą dawniejszą indywidualność. Jest mniej precyzyjny niż dawniej. Stracił dawniejszy bogaty repertuar ciosów. Na dodatek walczył dzioko i nieopanowanie. Dawniej imponował wręcz odwrotnymi cechami.

Na wyróżnienie zasługuje Koziołek, Sobkowiak i Sipiński, którzy byli najlepszymi zawodnikami dnia. Pochwalić również należy Vogta.

W Polonii najlepszymi byli: Janczak i Małecki, mimo, iż obaj walczyli poniżej swej formy.

W wadze muszej Koziołek wygrał z Krysikiem. Była to piękna walka. Koziołek, mimo że niema ciosu doskonale punktuje, a w drugiej rundzie z defenzywy krótkim prawym ściętym sierpem w czubek brody posyła Krysika na deski. Gong ratuje polonistę od wyliczenia. W trzeciej rundzie Krysik jest trzy razy na deskach, ale Koziołek nie może zdobyć się na decydujący cios, traci siły podczas gdy Krysik przytomnieje i pod koniec zyskuje nawet przewagę. Wygrał Koziołek.

W wadze koguciej Sobkowiak przez trzy rundy przeważa nad Wejmanem i wysoko wygrywa.

W wadze piórkowej Małecki spotkał na niespodziewany duży opór Vogta, który dobrze kontrował i starał się sto-

pować napór Małeckiego. Wygrał Małecki.

W wadze lekkiej Łukasiewicz zdobywa dwa punkty walcoverem spowodu nadwagi Kajnara. W spotkaniu towarzyskim Kajnar był zawodnikiem lepszym, mimo iż walczył mało efektywnie. Zwycięstwo Kajnara przyjęto gwizdami.

W wadze półśredniej Sipiński walczył z Janczakiem z wybitą prawą ręką. Walczył jednak pierwszorzędnie i imponował krótkimi ciosami ze zwarcia. Janczak usiłował przeprowadzić walkę na dystans, ale i tu był poznaniak lepszy. Ze zdziwieniem należy przyjąć wyrok sędziowski, przyznający zwycięstwo Janczakowi.

W wadze średniej Kruszyna i Fabisiak stoczyli remisową walkę, która była najbrzydszą z wszystkich i mało przypominała boks. Pod koniec lepszy technicznie Fabisiak zdobył pewną przewagę.

W wadze półciężkiej nielepszy niż poprzednio poziom wykazali Szymura i Posmyk. Szymura był lepszy, bardziej rutynowany i zwyciężył zasłużenie.

Wyjątkową szybkość wykazał Karpiński w wadze ciężkiej, który w zupełności zaszachował Sowińskiego z Polonii, przeważając nad nim przez trzy rundy. Wygrał Karpiński.

Ogólny wynik meczu 9:7 dla Warty

# Polska zajęła drugie miejsce na turnieju hokejowym w Berlinie

W finałowym meczu turnieju hokejowego w Berlinie między LTC (Praga) a BSC (Berliner Schlittschuhclub) zwycięstwo w nieznacznym stosunku 1:0 odniosła drużyna czeska. BSC przeciwstawiło niezwykle twardy opór, uzyskując b. zaszczytny wynik.

Ostatecznie pierwsze miejsce w turnieju zajęła znakomita drużyna czeska LTC, zdobywając 6 pkt. i stosunek bramek 17:6. Pozostałe drużyny odniosły

tylko po jednym zwycięstwie.

Niespodzianką jest zajęcie drugiego miejsca przez reprezentację Polski, która ma stosunkowo najlepszy stosunek bramek, a to dzięki strzeleniu ogółem 9 bramek.

Kolejność dalszych drużyn po LTC przedstawia się następująco: 2) Polska 2 pkt. st. br. 9:14, 3) Goeta (Sztokholm) 2 pkt. st. pkt. 6:10, i BSC 2 pkt. st. bramek 3:5.

## Bójka na meczu Dąb—I.F.C.

W dniu wczorajszym odbył się na Śląsku mecz piłkarski między IFC a beniaminkiem Ligi Dębem. Mecz zakończył się niespodziewanym zwycięstwem IFC w stosunku 4:2. Po meczu doszło do bójki na boisku, w której wzięli udział gracze i publiczność. W wyniku tej bójki został m. in. silnie poturbowany reprezentacyjny gracz Polski — Dytko z Dębu. Awanturę zlikwidowała policja.

## Naprzód remisuje z AKS-em

W meczu piłkarskim, który odbył się w dniu wczorajszym w Lipinach, między miejscowym Naprzodem a AKS (Chorzów), został osiągnięty wynik remisowy 2:2 (1:1). Mecz wobec nieodpowiednich warunków terenowych został skrócony do 2x30 minut.

## Bokserzy Goplanji zwyciężyli bydgoską Polonię

W dniu wczorajszym odbył się w Inowrocławiu towarzyski mecz bokserki między miejscową Goplanją a Polonią z Bydgoszczy, który zakończył się zwycięstwem Goplanji w stosunku 10:4. W tym tygodniu Goplanja rozegra w Łodzi mecz towarzyski z Geyerem i w Pabjanicach z Kruscheenderem.

W Radomiu bawiła w dniu wczorajszym drużyna bokserka warszawskiej Skry, która pokonała zespół radomskiej Fabryki Broni 10:6.

## Akademickie zawody narciarskie w Krynicy

Kraków, 29 grudnia. W dniu 4—6 stycznia 1936 r. odbędą się pierwsze międzynarodowe zawody drużynowe w Krynicy pomiędzy narciarskimi reprezentacjami akademików Austrii i Polski. Zawody organizuje sekcja narciarska krakowskiego AZS. Protektorat nad zawodami objął wojewoda krakowski K. Switalski. Program zawodów jest następujący: 4 stycznia otwarcie zawodów, 5 stycznia bieg na 16 km., 6 stycznia konkurs skoków na Krzyżowej.

## Reprezentacja Łodzi na czwórmecz koszykówki

W dniu wczorajszym odbyły się dalsze mecze o puchary zimowe PZGS-u w koszykówkę na podstawie których zostanie ustalona reprezentacja naszego miasta na czwórmecz koszykówki męskiej Warszawa—Kraków—Poznań—Łódź.

Do reprezentacji Łodzi wejdą przypuszczalnie zawodnicy: Hołyszewski i Kopczyński z WKS-u, Owczarek, Rybarczyk, Przygoński, Piłc i Zalasiewicz z IKP oraz Miller, Fiszer, Borowski i Kosmala z ŁKS-u.

Wyniki wczorajszych spotkań w koszykówkę męską o puchary PZGS były ŁKS—WKS 31:20 (14:11), IKP — HKS 52:24, Union-Touring — Zjednoczone 2:0 (v. o.). W koszykówkę żeńską o puchar IKP pokonało Zjednoczone 19:8 (4:2), zaś o mistrz. kl. B HKS pokonał Hakoah 26:18.

## Wzory kajaków olimpijskich nadeszły ze Szwecji

Małopolsko - śląski okręg Polskiego Związku Kajakowego w Krakowie otrzymał od Szwedzkiego Związku Kajakowego wzory najnowszych olimpijskich kajaków wyścigowych — jedyne i dwójki.

Wzory te w cenie po zł. 5 są do nabycia w komisji zawodów.

Ponadto komisja zawodów wspomnianego okręgu otrzymała od niemieckiego Związku Kajakowego wzór czwórki, który będzie do nabycia, poczynając od 15 stycznia w komisji zawodów w Krakowie, w cenie zł. 10 za egzemplarz.

## Dziś spotkanie

### hokejowe z wiedeńczykami w Katowicach

W dniu dzisiejszym odbędzie się w Katowicach na sztucznym torze mecz hokejowy między reprezentacją Poludniowej Polski a drużyną wiedeńską Wiener Eislauf Verein.

W drużynie polskiej wystąpi atak Cracovii: Wolkowski, Kowalski, Marchewczyk.

# Zwycięstwo bokserów Hakoahu

## KP Zjednoczone pokonane w spotkaniu towarzyskim 12:4

Przykry zawód sprawiła wczoraj sekcja bokserska KP Zjednoczone. O sekcji tej mówiono do niedawna, że montuje pierwszorzędną ósemkę, która w przyszłości stać się może groźną nawet dla IKP. Nic w tem dziwnego, jeśli wziąć pod uwagę, że KP Zjednoczone posiada duże poparcie i nie jest zmuszona jak inne towarzystwa borykać się z trudnościami finansowymi. Tymczasem bokserzy klubu fabrycznego zaprezentowali się z jaknajgorszej strony. Kierownictwo nie potrafiło zmontować drużyny i wystąpiło bez takich asów jak Brzeczka, Frank i Bartosik, pozbawiając publiczność kilku pierwszorzędnych spotkań. W zespole fabrycznym obok Cyranka, który pokazał b. ładny boks oraz niezłego Kijewskiego nie było ani jednego zawodnika, zasługującego na pochwałę.

Na tle tak słabo zmontowanej drużyny Hakoahu zaprezentował się pierwszorzędnie, odnosząc w pełni zasłużone zwycięstwo. W zespole żydowskim b. dobrze wypadli Liberman w muszej, Fagot w piórkowej oraz Lipszyc w półśredniej. Reszta aczkolwiek nie zawiodła to jednak nie wykazała większych postępów. Wobec zdekompromitowania drużyny fabrycznej nie obeszło się naturalnie bez kilku walcowników, w sumie jednak impreza wczorajsza, która odbyła się w sali Filharmonii była udana. Choć nie były to zawody, które potrafią ściągnąć wielkich tłumów, to jednak sala koncertowa była prawie pełna.

Mecz rozpoczęli Liberman (H) z Zasiem. Były zawodnik B. Kochby łódzkiej oraz lwowskiej Hasmoniej poprawił się znacznie. Libermanowi starczyło „gazu” na trzy rundy, a że przewyższał przeciwnika również techniką wygrał zasłużenie na punkty.

Po tej walce Gotfryd zdobył dwa punkty walcowerem spowodu niestawienia się Brzeczka.

W następnej wadze Fagot zdobył punkty walcowerem wobec nadwagi Kijewskiego.

W spotkaniu towarzyskim stoczyli oni b. ładną walkę.

W pierwszym starciu przeważa nieznacznie Kijewski, który pracuje dobrze lewą, trafiając często przeciwnika. Kijewski był w tej rundzie również lepszy w zwarcu. Druga runda jest wyrównana. W trzecim starciu obaj idą na wymianę ciosów. Znacznie lepszy jest teraz Fagot, który często trafia przeciwnika, punktując wysoko. W pewnej chwili za-

uderzenie przeciwnika w kark otrzymuje Fagot ostrzeżenie. Kijewski kończy walkę zupełnie wyczerpany, jednak sędziowie ogłaszają go zwycięzcą, co wywołuje na widowni ogromną wrzawę. Było to jedyne mylne rozstrzygnięcie kompletu sędziowskiego. Walka Fagot — Kijewski była wyraźnie remisowa, a na decyzję sędziowską nie mogło nawet wpłynąć ostrzeżenie dane w trzeciej rundzie Fagotowi przez nieopanowanego ringowego.

Ładny boks zademonstrował Cyran w walce z Białystokiem. Cyran doskonale w zwarcu oraz w walce na półdystans górował nad Białystokiem przez trzy rundy, zbierając po ogłoszeniu go zwycięzcą, zasłużone oklaski widowni.

W przeciwieństwie do tej walki spotkanie drugiej pary wagi lekkiej Walerysiak — Herszlikowicz stało na b. niskim poziomie. Znacznie lepszy był Herszlikowicz któremu udało się nawet postać przeciwnika na deski. Wygrał

wysoko Herszlikowicz.

W wadze półśredniej wystąpił w barwach Hakoahu po dłuższej przerwie Lipszyc. Zademonstrował on b. ładny boks, górując zdecydowanie nad Dobrasem, który w drugiej rundzie po suchym uderzeniu w szczękę poszedł na deski. Wstał on coprawda na osiem, lecz ringowy przerwał walkę, ogłaszając zwycięstwo Lipszyca przez techniczne k. o.

W wadze średniej przeciwnikiem Wdowińskiego był piłkarz ŁTSG Palczewski. Palczewski nie walczył, lecz rzucił się przez jedną rundę, po której oświadczył, że ma dość „walki” i podaje się.

W wadze półciężkiej Jaskuła począwszy od drugiej rundy zdecydowanie górował nad Blibaumem, wygrywając wysoko na punkty. Ogólny wynik meczu 12:4 dla Hakoahu. Sędzia ringowy p. Bryczkowski był stremowany, nie panował nad sytuacją, popełniając szereg błędów. Punktowali p.p.: Meyer, Gorczycki i Borowski.

## Burzliwy sejmik sędziów piłkarskich w Bielsku

Bielsko, 29 grudnia  
W sobotę odbyło się doroczne walne zgromadzenie podkolegium sędziów w Bielsku, w którym uczestniczyli delegaci OKS śląskiego, prezes Laband, sekretarz Drodz i skarbnik Linke.

Na początku zebrania, które zajął p. Dąbrowski zażądał on usunięcia przed stawicieli prasy z sali. Zebrani wypowiedzieli się przeciwko temu wnioskowi.

Następnie odbyło się wybranie prezydium zebrania. Przewodniczącym został prezes Laband.

Po sprawozdaniach prezes Dąbrowski postawił wniosek, aby przy odwołaniu decyzji podkolegium każdy sędzia

był zmuszony składać kaucję. Wniosek ten upadł większością głosów.

Po dyskusji zebrani krytykowali ustępujący zarząd, udzielono mu jednak absolutorjum.

Następnie dokonano wyboru nowych władz. Wybrano komisję matkę, której lista nie znalazła aprobaty zebranych. Głosowano następnie na poszczególne jednostki i to jednak dało wynik negatywny. Następnie wybrano drugą komisję - matkę. Wobec nieuzyskania wyników prezes Laband przerwał zebranie, oświadczywszy w wywiadzie udzielonym przedstawicielom prasy, że prawdopodobnie zostanie ustalony komisarz.

## Walne zebranie ping-pongistów łódzkich odbyło się w dniu wczorajszym

Doroczny sejmik ping-pongistów łódzkich był wiernym odzwierciedleniem owocnego roku pracy ustępującego zarządu jeśli chodzi o popularyzację tenisa stołowego na terenie naszego miasta. Ożywioną działalność władz Ł. O.Z.T.S-u podczas ostatniej kadencji najlepiej zilustrują następujące fakty: Związek liczy obecnie 10 klubów, 369 zawodników i 71 zawodniczek; w ostatnim okresie czasu do skutku doszły 3 między miastowe spotkania z Poznaniem, Kaliszem i Warszawą; indywidualne i drużynowe mistrzostwa okręgu przeprowadzone zostały bez zgrzytów; Związek zajmował się zorganizowaniem podokręgów w Kaliszu, Zgierz i Pabjanicach.

Z ważniejszych uchwał walnego zebrania zasługuje rezolucja wykluczająca następujące kluby za niewykazywanie najmniejszej żywotności: Y.M.C.A., S.K.S. i Odrodzenie ze związku.

Wybory nowych władz dały następujące wyniki: prezes — Kopolowicz, I wiceprezes — Skuza, II wiceprezes i przewodniczący W.G. i D. — Brauner, sekretarz — Segal, skarbnik — Sikorski, członkowie zarządu — Kowalski i Feinmesser. Wydział gier i dyscypliny przewodniczący Brauner, członkowie: Jesiołowski, Kopolowicz, Klon, Kurc, Wołkowicz i Fiszer.

Komisja rewizyjna — pp. Kaufman, mgr. Jakobson, Egierski Z.

## O zaprawę zimową dla kajakarzy

Kraków, 29 grudnia

Małopolsko - śląski okręg Polskiego Zw. Kajakowego wezwał wszystkie kluby do przeprowadzenia zimowej zaprawy wśród zawodników.

W zaprawie polecono szczególnie organizowanie biegów naprzelaj, uprawianie siatkówki i koszykówki, lekkiej atletyki i sportu narciarskiego.

## Łyżwiarze stołeczni przeciw prezesowi Nehringowi

W warszawskim świątku sportowym daje się zauważyć mała sensacja. Jest nią „bunt” zawodników stołecznych przeciw prezesowi Polskiego Związku Łyżwiarstwa, inż. Nehringowi, za zbytne faworyzowanie swej małżonki kosztem wszystkich innych zawodników. Za parawan dla celów prezesa służył Kałbarczyk. Jemu też udzielało się poparcie, aby polityka prezesa nie była zbyt jaszkrawa.

Takie zarzuty precyzuje cały szereg łyżwiarzy stołecznych z Michalakiem, Kowalskim, Leną i innymi.

Zaznaczyć trzeba, że prawie wszyscy rezygnują z dalszego uprawiania łyżwiarstwa, motywując swój krok niemożnością solidnej pracy w takich warunkach.

# Rekord Polski pobity na zawodach pływackich Łódź—A.Z.S.

Mecz pływacki między warszawskim AZS-em a reprezentacją Łodzi, zakończył się wysokim zwycięstwem AZS-u w stosunku 55:31. Zawody były ciekawe, przyczem został ustanowiony na nich nowy rekord Polski w biegu 100 mtr. stylem klasycznym przez Bogutha, rekord okręgu warszawskiego, oraz rekordy okr. łódzkiego.

Rewelacją zawodów była 13-letnia Idzikowska, która z łatwością pobili nadprogramowo rekord okr. łódzkiego w biegu 100 mtr. dla pań, zapowiadając się jako pierwszorzędny talent.

Warszawianie zajęli wszystkie pierwsze miejsca, górując nad łódzianami przedewszystkiem techniką.

Wyniki poszczególnych konkurencji meczu były następujące:

100 mtr. stylem klasycznym: 1) Bo-

guth (AZS) 1.22,5. Jest to nowy rekord Polski o 0,4 sek. lepszy od dotychczasowego. 2) Maszner (AZS) 1.31,8 3) Borowski (Ł) 1.36,5.

100 mtr. stylem grzbietowym 1) Jastrzębski (AZS) 1.18,7. Jest to nowy rekord okr. warszawskiego o 0,9 sek. lepszy od dotychczasowego. 2) Ginter (Ł) 1.28,8 3) Damsz (AZS) 1.32 4) Hartwig,

100 mtr. stylem dowolnym: 1) Gumkowski (AZS) 1.10 sek., 2) Szwanowski (AZS) 1.15,2 3) Norski (Ł) 1.18,8.

200 mtr. stylem klasycznym 1) Maszner (AZS) 3.09,6 2) Ginter 3.15 3) Zielke (Ł) 3.32,4

200 mtr. stylem dowolnym: 1) Karpiński (AZS) 2.35 2) Elsner (Ł) 2.49,1 3) Musiałowicz (AZS).

Sztafeta 3x100 stylem zmiennym: 1) AZS 3.52,6, 2) Łódź 4.20,3. Jest to nowy

## Ożywiony sezon w piłkarstwie austriackim

W czasie świąt ubiegłych piłkarskie drużyny austriackie rozegrały zagranicą szereg meczów, a mianowicie: w Zurichu Vienna pokonała zespół Grashoppers w stosunku 4:1.

Na wyspie Malcie wiedeńska Admira wygrała z miejscowym zespołem Royal Navy 10:1.

W Algierze wiedeński Rapid pokonał miejscowy Universiter 3:1.

W Capablance Hakoah wiedeński pokonał reprezentację Capablanki 3:0.

W Luxemburgu wiedeński Libertas pokonał zespół Esch 6:2, a następnego dnia również w Luxemburgu zwyciężył miejscową Spore 3:2.

## O puchar Spenglera

Zakończony został w St. Moritz pierwszy dzień rozgrywek w hokeju lodowym o puchar Spenglera, dając wyniki następujące:

Zurichski SC — uniwersytet Cambridge 4:1 (1:0, 1:1, 2:0).

HC Davos — Stade Francais Paryż 5:0 (2:0, 2:0, 1:0).

W finale turnieju hokejowego o puchar St. Moritz drużyna EHC St. Moritz przegrała z medjołańskim zespołem Diavoli — Rossoneri 0:2 (0:1, 0:1, 0:0).

## Louis bohaterem procesów sądowych

(z) Nazwisko pretendenta na światową koronę bokserską, Joe Louis, coraz bardziej przykuwa do siebie uwagę amerykańskich sportowców. Murzyński bokser stał się bohaterem szeregu procesów sądowych. Narazie brak tylko uświadomionej girl lub innej młodej dziewczyny, któraby zażądała od Louisa odszkodowania za „złamane serce” czy też „złamaną obietnicę małżeństwa”. Przypisać to jednak należy tylko ciemnemu zabarwieniu skóry boksera.

Manager Louisa natomiast został przez swego byłego spółnika pociągnięty do odpowiedzialności cywilnej, to też istnieje prawdopodobieństwo, że podczas najbliższego meczu, w którym młody murzyn weźmie udział, będzie nałożony areszt na kasę. Prócz tego przedłożono bokserowi szereg innych pretensyj natury pieniężnej.

Mistrz świata, Braddoc, założył w San Francisco oficjalne oświadczenie, że za swego najbliższego przeciwnika uważa tylko Joe Louisa. Kontrakt Braddoca z towarzystwem Madison-Square Garden przewiduje, że jako przeciwnik mistrza świata może być tylko wzięty w rachubę bokser, cieszący się ustaloną sławą. W wypadku zatem, gdyby dyrekcja Madison - Square Garden nie mogła osiągnąć porozumienia z Louisem, Braddoc uważać będzie wiążący go z tą dyrekcją kontrakt za rozwiązany.

A zatem amerykański świat sportowy szykuje się do nowych sensacji...

rekord okr. łódzkiego lepszy o 8,5 s. od dotychczasowego. Sztafeta 5x50 m. stylem dowolnym: 1) AZS. 3.36 2) Łódź 2.50,5.

Łódź ustanowiła nowy rekord okręgowy, lepszy o 0,5 sek. od rekordu dotychczasowego, natomiast próba bicia rekordu Polski przez AZS nie powiodła się.

Pozatem odbyły się skoki pokazowe z trampoliny oraz mecz piłki wodnej (pokazowy) AZS — Reprezentacja Łodzi, który trwał 2x7 minut i zakończył się zwycięstwem AZS-u w stosunku 8:0 (5:0).

Nadprogramowo 13-letnia Idzikowska pobili rekord okr. w biegu 100 m. st. kl. pań w czasie 1.52,8 (o 3,2 sek. lepiej od dotychczasowego rek.) 2) Norska 2.06.

# Moskwa oskarża Włochy

## o inspiracje antysowieckie. — Dlaczego Urugwaj zerwał z Sowietami stosunki dyplomatyczne?

Montevideo, 29 grudnia. (PAT) Poseł sowiecki Minkin wystosował do urugwajskiego ministerstwa spraw zagranicznych notę z żądaniem podania motywów zerwania stosunków dyplomatycznych z Z.S.R.R. protestującą zarazem przeciwko temu zarządzeniu.

Minister spraw zagranicznych Espal ter odesłał notę z powrotem, oświadczając, że jest ona zredagowana w nieodpowiedniej formie oraz że Minkin nie jest obecnie uważany za reprezentanta dyplomatycznego swego kraju.

Moskwa, 29 grudnia. (PAT) Urugwajski charge d'affaires jutro opuszcza Moskwę. Agencja Tass donosi, że ponieważ rząd urugwajski, zrywając stosunki dyplomatyczne z Z.S.R.R., wysunął szereg oskarżeń pod adresem Moskwy, rząd sowiecki rozważa obecnie sprawę ewentualnego zażądania od rządu urugwajskiego uzasadnienia tych oskarżeń wobec Ligi Narodów.

Moskwa, 29 grudnia. (PAT) „Izwiestja”, omawiając zerwanie stosunków pomiędzy Z.S.R.R. a Urugwajem, nie przywiązują do tego

faktu zbyt wielkiej wagi, dając do zrozumienia, że rząd urugwajski nie działał pod tym względem samodzielnie. Urzędowy organ sowiecki dopatruje się w decyzji rządu urugwajskiego wpływów Watykanu i Brazylii, przyczem oskarża o antysowieckie inspiracje posła włoskiego w Urugwaju. „Izwiestja”

twierdzą pozatem, że decyzja zerwania stosunków nastąpiła wskutek odmowy Moskwy poczynienia w Urugwaju szeregu obstalunków. Pismo konkluduje, że opinia sowiecka oceni akt rządu urugwajskiego jako demonstrację międzynarodowych sił antysowieckich.

## Kampanja wyborcza w Grecji już się rozpoczęła

Ateny, 29 grudnia. (PAT) Kampanja wyborcza już się rozpoczęła. Gen. Kondylis wystąpił dziś z programem przemówieniem na zgromadzeniu przedwyborczym w Salonikach. Theotokis przemawiał na Korfu. Pozostali przywódcy partji, m. in. Tsaldaris i Metaxas odbędą niebawem objazd prowincji, gdzie wystąpią na szeregu zgromadzeń przedwyborczych.

Ateny, 29 grudnia. (PAT) Opublikowano komunikat, że wiadomości o ewentualnym odroczeniu wyborów są nieuzasadnione. Kwestja ta mogłaby być rozpatrywana przez rząd jedynie wskutek formalnego za-

dania dwóch wielkich ugrupowań politycznych. Żądanie jednej partji lub też zwyczajna zgoda pozostałych nie stanowiłyby dostatecznego powodu do rozważania kwestji odroczenia wyborów.

## Zgon gen. Dupont'a

Paryż, 29 grudnia. (PAT) Zmarł gen. Dupont, b. prezydent komisji międzysojuszniczej w Berlinie, następnie wysoki komisarz W. M. Gdafińska oraz szef francuskiej misji wojskowej w Polsce.

## Na fali radjowej

### RECITAL ŚPIEWACZY CZESŁAWY PERENSON.

Śpiewaczka Czesława Perenson, która radjostłuchacze mieli już kilkakrotnie okazję poznać, wystąpi z recitalem dnia 30 grudnia b. r. o godzinie 18.00. Program recitalu składa się z pieśni kompozytorów wyłącznie francuskich, ostatnich lat pięćdziesięciu.

### ODWIECZNE PIEŚNI KARŁOWICZA I KONCERT FORTEPIANOWY MOZARTA W RADJO.

W trzech „Pieśniach odwiecznych” wypowiada Karłowicz swój wielki, przepasany smutkiem, swoje credo, w samym tytule już najlepiej sprecyzowane. Jest to wielkie, potężne dzieło literatury symfonicznej ostatnich dziesiątków lat. Dzieło to wykona w Polskim Radjo Orkiestra Symfoniczna pod dyrykcją Grzegorza Fitelberga. Koncert fortepianowy Mozarta, należący do późnych dzieł kompozytora, pełen niepokoju i namiętności, w którym wypowiedzi się Mozart nie ten pełen wdzięku i słynnego „niebiańskiego uśmiechu”, ale Mozart don Juan, odegra pianistka Lola Strasberg. Audycja nadana będzie dnia 30-go grudnia o godz. 22.00.

### „WYSOKA EKSMISJO!” — SKECZ RADJOWY.

Dowcipny obserwator ludu warszawskiego — Wiech i znany słuchaczom humorysta Tadeusz Wittlin, zajrzeli do sądu i wynieśli stamtąd garść autentycznych wrażeń, które skomponowali w charakterystyczny skecz, niemniej charakterystycznie zatytułowany — „Wysoka eksmisjo!”. Audycja nadana będzie dnia 30 grudnia o godzinie 16.45.



*Przedsiębiorstwa i organizacje PRZEMYSŁOWO-HANDLOWE.*

**KATALOG PISM POLSKI 1936**  
TOWARZYSTWO REKLAMY MIĘDZYNARODOWEJ  
WARSZAWA, KATOWICE, KRAKÓW

*interesujące się REKLAMĄ, OTRZYMAJĄ TEN KATALOG BEZPŁATNIE w TOW. REKLAMY MIĘDZYNARODOWEJ, WARSZAWA, MARSZAŃKOWSKA 124 TELEFONY: 205-78, 262-74*

**Grand-Kino**

**DZIŚ PREMIERA**  
Poraz pierwszy w bieżącym sezonie 3 najwybitniejsze sławy ekranu

**Wallace BERRY**  
**Jean HARLOW**  
**Clark GABLE**

woryw. dramacie nagrodz. na wystawie sztuki filmowej w Wenecji

**Pensjonat dla dorosłych S. Gurewiczowej**  
KOLUMNA, willa „CARLTON”  
tel. Nr 30  
w Łodzi 128-99 od 3-5.

Willi skanalizowana, rzęsiście oświetlona. W pokojach bieżąca woda.  
Zgłoszenia od 3-5.

**Kupię okazjnie żelazne maszyny jaquardowe „600”**  
dwucylindrowe w bardzo dobrym stanie. — Oferty sub: „Tkalinia” do „Republiki”.

**Kupujcie z 1-go źródła**  
Wózki dziecięce  
Łóżka metalowe  
Materace wyscielane i sprężynowe „Patent”  
Wyżymaczki w Fabrycznym składzie „DOBROPOL”  
Piotrkowska 73 w podwórzu.

### Lokale

POSZUKUJE pokoju w centrum miasta z wszelkimi wygodami (łazienka, telefon). Oferty sub: „P. H.”.

**ŁADNIE** umeblowany pokój z wszelkimi wygodami, telefonem, natychmiast do wynajęcia. Wiadomość: Kilińskiego 89, m. 4. 31

**4 — 5 POKOJOWE** mieszkanie 3 p. front, komfortowo wyremontowane z wszelkimi wygodami oraz 2 sklepy. 6-go Sierpnia 30, od zaraz do wynajęcia. 30

**POKÓJ** umeblowany, frontowy 1-sze piętro przy ul. Piotrkowskiej 225/7 m. 12a do wynajęcia od zaraz. Do obejrzenia od 12-5 godz. 4

**EWANGIELICKA 5** do wynajęcia od zaraz mieszkanie 5 lub 6 pokojowe z kuchnią i wygodami front. Wiadomość u właściciela tel. 179-70. 31

**W NOWOCZESNYM** domu — elegancki, 2-okienne, świeżo wyremontowany i umeblowany pokój, front, II-le piętro, z wszelkimi wygodami i niekrepującym wejściem. dla jednego ewent. 2-ch panów. Dzwonić 136-48.

### Kupno i sprzedaż

**TANIA SPRZEDAŻ** nowoczesnych mebli za gotówkę i na dogodnych warunkach, 6-go Sierpnia 2 w podwórzu.

**KAPELUSZE DAMSKIE**  
na sezon bieżący poleca Salon Mód „HELENA”  
Zawadzka 9 Wejście p. bramę 9

### Rozmaite

**DROBNE** ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zerknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazjnie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj pojdą drobne ogłoszenie do „Republiki”

**WYŚWIETLANIE RYSUNKÓW TECHNICZNYCH PLANÓW BUDOWLANYCH**  
na papierach światłoczułych  
POZYTYWNYCH I NEGATYWNYCH  
wykonujemy  
zakład kłisz reklamowych  
**R. BORKENHAGEN** Piotrkowska  
TEL. 111-72. 102a

DR. MED.  
**A. Kopciowski**  
Gdańska 37  
tel. 232-55  
przyjmuje od 7-8-ej wiecz.

LEKARZ - DENTYSTA  
**F. Kopciowska**  
Przyjmuje od 9-3-ej  
Gdańska 37, tel. 232-55  
od 4-7-ej w Lecznicy  
Piotrkowska 294 tel. 122-89

DOKTOR  
**H. SZUMACHER**  
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE  
Piotrkowska 56  
tel. 148-62.  
Od 9-1, od 5-9 pp.,  
w niedziele i święta od 10-1

DR. MED.  
**H. Rózaner**  
Specjalista chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych  
**Narutowicza 9,**  
front, II piętro, tel. 128-98.  
Przyjmuje od 9-1 i od 5-9 w.

**Posady**

**BUCHALTER** bilansista na stanowisku ma jeszcze kilka wolnych godzin. Za uznanie ksiąg gwarantuje kaucją. Opłata przystępna, Leon Krell, Piotrkowska 79, m. 40. Telefon nr. 145-64.

**BUCHALTER**-bilansista, podatki i prowadzi księgi w przemyśle i handlu wszystkich systemów i uproszczone pod gwarancją uznania. Wynagrodzenie dostępne dla każdego interesu. — Wiadomość: Kon. od 2-4. Tel. 150-46.

**CHIŃSKIE MORZA**

Mimo wielkich kosztów, ceny m. nie podwyższone. Bilety wolne nieważne

**Grand-Kino**

**SZYJE WYKWINTNIE BIELIZNĘ MĘSKĄ**  
po cenach bardzo niskich. Przyjmuję również wszelkie reperacje  
ul. 6-go Sierpnia 76  
m. 16, III p.